
 

       2022年 9月 26日 
       SAM日本チャプター 

       名古屋支部長 小林実 
担当:佐枝せつこ 

 

2022年度 SAM名古屋支部 10月例会のご案内 

拝啓 すがすがしい秋晴れの今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

10 月例会は大阪支部からハッピーキャリアルートワン主宰の中崎郁子氏にお越し
頂き、「コミュニケーションを阻害する誰にでもあるアンコンシャス・バイアス」の
テーマにてご講演を頂きます。 

「アンコンシャス・バイアス」とは、自分では気づいていない無意識の偏見や思い込
みのことです。「こんなの『常識』でしょう？」と思ってしまっていることこそが、
アンコンシャス・バイアスです。これは誰もが持っています。決して悪いものではな
いのですが、「思い込み」や「押し付け」で無意識のうちに相手を傷つけたり苦しめ
たり、職場ではハラスメントにつながることもあります。 
中崎様には「これもアンコンシャス・バイアスになる!」と驚くような実例の数々

もお聞かせいただき、日常は無論、多様化する職場でよりよい人間関係を築くため
の方法をご教示いただきます。 
今回の例会も午後 12時から今池のガスビル 8階のガス燈で開催致します。ご多忙

とは存じますが、是非ともご参加頂きますようお願い申し上げます。    
敬具 

                                                                              
記 

◆日   時：2022年 10月 18日（火曜日）12:00 ～ 14:00（食事付きです） 

       Zoomミーティングに参加する方には、後日アドレスをご連絡させて頂きます。 

◆会   場：ガス燈（今池ガスビル 8階） 
     名古屋市千種区今池 1丁目 8-8  今池ガスビル 8階 

               TEL：０５２－７３２－２９４４ 

◆会   費：3,000円（当日キャンセルは、キャンセル料を頂きます） 

 

◆出欠の有無：2022年 10月 12日までに下記までご連絡をお願い致します。 

  

メールアドレス：samnagoya2022@makino-co.co.jp 

問合わせ先：株式会社マキノ(牧野又は二俣）TEL：0569-36-0123 FAX：0569-35-6182 

当日の連絡先： 090－3308－0010（牧野克則） 

 

◆講   師：中﨑郁子 様 ハッピーキャリアルートワン主宰 

「明るく、元気に、前向きに人材活性化を支援する」を信条に、ハラスメント防止コ

ンサルタント、カウンセラー、紛争解決に従事。 

（公財）21世紀職業財団客員講師・民事調停委員・堺市中高層建築物等紛争調停委員会委員・大

東市公平委員・大東四条畷消防組合公平委員 

 

◆テーマ：「コミュニケーションを阻害する誰にでもあるアンコンシャス・バイアス」  

 

mailto:samnagoya2022@makino-co.co.jp

